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ÖZ 
 

Kerbelâ hadisesi, İslam tarihinin en hazin 
olaylarından birisidir. Kerbelâ’da Hz. 
Muhammed’in torunu Hz. Ali’nin oğlu Hz. 
Hüseyin ve ailesinin şehit edilmesi İslam âlemini 
derinden etkilemiştir. Kerbelâ hadisesi edebiyata 
konu olmuş ve birçok şair tarafından mersiyeler 
kaleme alınmıştır. Hz. Hüseyin’in şehit edilmesini 
ve duyulan üzüntüyü dile getiren şairlerden biri 
de XIX. yüzyılda yaşamış olan Hasan Dâniş 
Bey’dir. Çalışmamıza konu olan eser, Hasan 
Dâniş Bey’in terkîb-i bend nazım biçimi ile 
yazılmış olan Kerbelâ Mersiyesi’dir. Mersiye, 
şairin Divançe’sinin içerisindedir. Toplam 4 bend 
ve 100 beyitten oluşmaktadır.     

Bu makalede mersiyeler, Kerbelâ mersiyeleri ve 
Hasan Dâniş Bey hakkında kısa bilgi verildikten 
sonra onun Kerbelâ Mersiyesi’nin 
transkripsiyonlu metni verilip incelemesi 
yapılmıştır.   

Anahtar Kelimeler: Hasan Dâniş, Kerbelâ, 
Mersiye, Hz. Hüseyin 

 

ABSTRACT 
 

The battle of Kerbela is one of the most sorrowful 
events of Islamichistory. In Kerbela, the killing of 
Hussain, who was the son of Ali and the 
grandchild of Muhammad the Prophet, and his 
family has affected Islam World deeply. The battle 
of Kerbela has become subject in literature and 
many poets wrote elegies on this battle. One of the 
poets, who mentioned the battle, in which Hussain 
was martyred, and the sorrow felt about it is 
Hasan Daniş Bey, who lived in 19th century.  His 
work addressed in the present study is the 
“Kerbela Elegy” written in “terkib-i bend” verse 
form. The elegy is in the Divançe (Small Collection 
of Lyric Poems) of the poet. It consists of 4 stanzas 
and 100 couplets. 

In this study,  brief information was provided 
about elegies, Kerbela elegies, and Hasan Daniş 
Bey and the transcripted text of his work “Kerbela 
Elegy” with transcription was examined.        

Keywords: Hasan Dâniş, Kerbelâ, Elegy, Hazrat 
Hussein 
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Giriş 

Ölüm, yaşayan bütün canlılar için kaçınılmaz bir sondur. İnsanoğlu bu 
sona çoğu zaman hazırlıksız yakalanmış ve ayrılık hissi sebebiyle de ölüm 
karşısında hep üzüntü duymuştur. Ölen kişiden ayrı kalmak her zaman insana 
acı vermiştir. Tarih boyunca bu acı çeşitli şekillerde dile getirilmiş ve ağıtlar 
söylenmiştir. Ölenin arkasından dile getirilen; ölen kişiye karşı duyulan özlem, 
onun yaptığı iyilikler, bu dünyada bıraktığı izler gibi güzel duyguların yanında 
onun ölümüne sebep olan feleğe yapılan sitemler veya ölümden diğer insanlar 
sorumlu ise onlara karşı duyulan öfkeler, sitemler, edilen beddualar hep bu 
şiirlerin konusu olmuştur. Klasik Türk edebiyatında ve Alevî-Bektaşî şiir 
geleneğinde ise ölenin arkasından ifade edilmek istenen duygular mersiye 
türü ile dile getirilmiştir (Çakır 2012: 706). Mersiyelerin zaman içinde 
birtakım değişikliklere uğradığı, başlangıçta kişisel bir acının dışa 
vuruluşundan ibaret iken, zamanla millî bir felaket karşısında yükselen 
feryatlara dönüştüğü görülür. Meselâ, çok yaygın olmamakla birlikte yitirilen 
topraklar için; “şehir mersiyeleri”,  sevilen bir hayvanın ölümü için; “hayvan 
mersiyeleri”,  vatanın içine düştüğü olumsuz durumu tasvir etmek için de; 
“vatan mersiyeleri” kaleme alınmıştır (Canım 2010: 130). 

Klasik Türk edebiyatında padişahların, devlet büyüklerinin, 
şehzadelerin ölümleri üzerine yazılan mersiye türünün Anadolu’da görülen ilk 
örnekleri XV. yüzyıldadır. Mersiye türü XVI. yüzyılda en muhteşem örneklerini 
verir. Daha sonraki yüzyıllarda mersiye sayısında önemli ölçüde azalma 
görülür (İsen 1993: XXXIII). Türk edebiyatında genel manada mersiyelerde bir 
düşüş yaşanırken Kerbelâ mersiyelerinde durum farklıdır. XVI, XVII, XVIII. 
yüzyıllarda bu mersiyelerin sayıları artarak devam eder. XIX. yüzyılda ise 
Kerbelâ mersiyelerinin sayısında beklenmedik bir artış görülür. XX. yüzyılda 
da aynı hızla Kerbelâ mersiyesi yazılırken bu artış 1930’lu yıllara kadar devam 
eder. Kerbelâ mersiyesi yazma geleneği 1940’lardan itibaren hızını kaybeder 
(Çiftçi 2008: 16) 

Genel olarak Dînî-Tasavvufî Türk Edebiyatı’nda, özellikle Alevîlik-
Bektaşîlik gibi zümre edebiyatlarıyla divan, halk ve âşık edebiyatlarında 
Kerbelâ hadisesiyle ilgili olarak müstakil eserler, mersiye ve manzumeler telif 
edilmiş, ayrıca başta divan şairleri olmak üzere konuya eğilen sanatkârların, 
halk âşıklarının his ve hayal dünyalarının ortaya konmasında Kerbelâ adı 
önemli bir mazmuna dönüşmüştür. Türk edebiyatında Kerbelâ olayını ele alan 
lirik eserlerin pek çoğu manzum olmakla birlikte manzum-mensur karışık ve 
sadece mensur eserler de kaleme alınmıştır. Bunlar arasında mesnevî, kaside, 
gazel, terci-i bend, terkib-i bend, murabba, muhammes, müseddes, rubâî, 
tuyuğ, ilâhî vb. nazım şekillerinde aruzla yazılanlar önemli yer tutmaktadır 
(Aslan ve Erdoğan, 2009: 50).  

Türk edebiyatında, Hz Hüseyin’in Kerbelâ’da şehit edilmesini konu 
edinen eserlerin genel adı “Maktel-i Hüseyin”dir. Nazım-nesir karışık da 
kaleme alınan bu makteller, özellikle Muharrem ayında topluca okunup 
dinlenir. Arap ve İran edebiyatlarında örneklerine rastladığımız maktellerin 
Türk edebiyatında da örnekleri verilmiştir. Türk edebiyatındaki en eski 
maktel, on dördüncü yüzyılda yazılan Kastamonulu Şazi’nin “Dâsitân-ı Maktel-
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i Hüseyn”idir. Fuzûlî’nin Hadîkatü’s-Süedâ’sı, Lamiî’nin Maktel-i Âl-i Resûl’ü 
bu türün önemli örnekleridir (Şahin 2011:182). 

Klasik Türk edebiyatındaki Kerbelâ Mersiyeleri üzerine birçok çalışma 
yapılmış, kitaplar, tezler ve makaleler hazırlanmıştır.1 Biz de bu çalışmamızda 
Hasan Dâniş Bey’in Kerbelâ Mersiyesi’ni ele alacağız. 

 

Hasan Dâniş Bey 

Hasan Daniş Bey, 1243/1833 yılında Selanik’te doğdu. Rus harbinde 
Silistre’de muhafız iken şehit olan Selanikli Musa Paşa’nın oğludur (Yavuz ve 
Özen, 1972: II/ 84). İlk tahsilini Selanik’te yaptı. Babasının Tophane Reisliği 
esnasında Humbarahâne Topçu Mektebi’ne kayıt oldu. Buradan yüzbaşı 
rütbesiyle mezun oldu. Rahatsızlığından dolayı istifa etti. Memur yetiştirmek 
üzere kurulan Mahrec-i Aklam’a devam etti ve oradan mezun oldu. Çeşitli 
yerlerde memuriyet ve kaymakamlık yaptı. Mudanya Kaymakamlığı’na tayin 
olundu. 1293/1876 yılında Mudanya’da vefat etti. Hasan Daniş Bey, Hintli 
ulema ve meşayıhtan olan Sibgatullah Nuri Efendi’den maddi ve manevi ilim 
tahsil etmiştir (Cunbur 1999: I/396). 

 

Oğlu Şevket Gavsî Özdönmez, babasının vefatına şu üç mısrayla tarih 
düşürmüştür: 

Vâlidim Dâniş Beg itdi cânib-i Hakk’a sefer 

Vâlidim Dâniş Beg itdi belde-i ‘Adn’e sefer 

Rûh-ı Dâniş buldı yer cennetde (Şevket Gavsî 1314:32) 

 

Kerbelâ Mersiyesi’nin de içinde bulunduğu Dîvânçe’de 2 na’t, 9 gazel, 1 
sâkî-nâme ve babasının vefatına yazdığı bir tarih vardır. Sâkî-nâme Müberra 
Gürgendereli tarafından yayımlanmıştır (Gürgendereli 2002). 

                                                           
1 Kerbelâ Mersiyeleri üzerine yapılan tez, kitap ve makale çalışmalarından bazıları şunlardır:  
Bünyamin Çağlayan, Kerbelâ Mersiyeleri, Gazi Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Eski Türk 
Edebyatı Anabilim Dalı Doktora Tezi, Ankara, 1997; Mehmet Arslan, Mehtap Erdoğan, Kerbelâ 
Mersiyeleri, Grafiker Yayınları, Ankara, 2009; Bilge Kaya “Muharrem Ayı ve Kerbela 
Mersiyeleri” Hacı Bektaş Veli Araştırma Dergisi, Sayı: 33, ss. 501-519, 2005; Kahraman Özkök, 
Osmanlı Dönemi Şeyhlerinden Kerbela Mersiyeleri, Revak Kitabevi, İstanbul, 2014; İ. Hakkı 
Aksoyak, Mehmet Arslan, “Gelibolulu Mustafa Alî’nin Kerbelâ Mersiyelerini Muhtevî Bir Risâlesi: 
“Sübhâtü’l Abdâl””, Türklük Bilimi Araştırmaları, Sayı: II: ss. 49-67, 1996; Hüseyin Algül,  
Mustafa Kara, Ehl-i Beyt Kerbelâ ve Mersiye, Bursa Büyükşehir Belediyesi Kitaplığı, Bursa, 2014, 
Ekrem Bektaş, “Diyarbakırlı Kâmî’nin Hadîka-i Ma’neviyyesi”, CBÜ Sosyal Bilimler Dergisi, Cilt: 
12, Sayı 1, Beşeri Bilimler Sayısı, 2014; Mümine Çakır, “Kadîmî’nin Kerbelâ Mersiyeleri”, 
Turkish Studies İnternational Periodical For The Languages, Literature and History of Turkish 
or Turkic Volume 7/1 Winter, p. 705-725, 2012; Cemil Çiftçi, Aşkın Hazineleri Makâlîd-i Aşk 
(Kerbelâ Mersiyeleri), Kevser Yayınları, İstanbul, 2008; Mehtap Erdoğan, “Sivaslı Ali Şâdî ve 
Kerbelâ Mersiyelerini ihtiva Eden Sirişk-i Mâtem Adlı Eseri”, Adıyaman Üniversitesi Sosyal 
Bilimler Enstitüsü Dergisi, Yıl: 2, Sayı: 2, ss. 54-72, 2009. 
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Hasan Dâniş Bey’in Kerbelâ Mersiyesi 

Çalışmamıza konu olan Kerbelâ Mersiyesi, Edirne Selimiye 
Kütüphanesi 2206 numarada kayıtlı olan Hasan Dâniş Bey’in Dîvânçe’sinin 
içinde bulunmaktadır.  

Hasan Dâniş Bey’in Kerbelâ Mersiyesi, terkîb-i bend nazım şekliyle 
yazılmış olup 4 bend ve toplam 100 beyitten oluşmaktadır. Eser, aruzun 
mef‘ûlü fâ‘ilâtü mefâ‘îlü fâ‘ilün kalıbıyla yazılmıştır. 

Hasan Dâniş Bey, Kerbelâ Mersiyesi’ne geleneksel olarak mersiyelerde 
görülen felekten şikâyet ederek başlamaktadır: 

Gördüñ mi ey göñül felek-i kīne-āveri 

 Maḥv itmiş ‘aks-i āyine-i ṣad-Sikenderi 

 

Daha sonra Hz. Hüseyin’in kahramanlığını ve büyüklüğünü anlattığı 
bölüm bulunmaktadır. Hz. Hüseyin’in büyüklüğünü anlatmak imkânsızdır ve 
onun şanı yüz tane Sencer Şâh’ı söhretsiz hale getirir: 

Ol serveriñ feḫāmeti ṣıġmaz lisānıma 

 Fermān-berim iken sırr-ı mülk süḫan-veri 

 …………….. 

 Ṣāḥib-ḳırān emīr-i cihān ḥażret-i Ḥüseyn 

 Kem-nām ider feḫāmeti ṣad Şāh-ı Sencer’i 

 

İkinci bendde, Kerbelâ’da Hz. Hüseyin’in şehit edilişini anlatmakta ve 
Kerbelâ toprağının etrafa güzel misk kokular yaydığını ifade etmektedir: 

  Nāf-i ġazāl-i müşg midir ḫāk-i Kerbelā 

Neşr eylemekde şemme-i mūy-ı mu‘anberi 

 

Sonra şair, Yezîd’in ihanet ettiğini, sert tavırlarla asi olduğunu ve 
mahşerde cezaların çok zor olacağını hatırlamadığını söyler:   

 Bilmem naṣıl iḫānet ile ‘āḳibet Yezīd 

 Bir serkeş oldı ṭutdı bir eṭvār-ı ḳahḳarı 

…………. 

 Ḳahr-ı celāl-i ḫanceri bilmez ki der-ḳafā 

Yād eylemez girīve-i ālām-ı maḥşeri 

 

 Şair, üçüncü bendde dedikoduyu terk etmesi gerektiğini yoksa 
ayrıntılardan bir kitap çıkacağını söyleyerek son bende geçer: 

 Terk eyle ḳīl ü ḳāli teferru‘ kitāb olup 



                                                        Ali Yörür – Hasan Dâniş Bey’in Kerbelâ Mersiyesi                                         684 
 

 tEMKIK - Ϧикмeт -  حكمت 

HİKMET - Akademik Edebiyat Dergisi [ Journal of Academic Literature ] 

PROF. DR. ALİ NİHAD TARLAN ÖZEL SAYISI  
ISSN: 2458 - 8636  

 

 Tā kim ḥużūr-ı feyż ola ḳalb-i maẓharı   

  

 Hasan Dâniş Bey, son bendde kendisi için dua eder ve Kerbelâ 
şehitlerinin hürmetine şefaate nail olmak ister: 

 Dergāh-ı Kibriyāda ḳıyām eyle Dānişā 

 Olur hemı şe la yık -ı da b-ı s̱ena -veri 

 

 Yā Rabb be-ḥürmet-i dem-i maẓlūm-ı bī-günāh 

 Yā Rabb be-devlet-i ser-i āl-i peyemberi 

 

 Mersiyenin sonunda da Allah’tan kendisini âl-i abâya kul etmesini ve 
selamını götürmesi için Sebâ’nın Hüdhüd’ünün habercisi olmasını ister: 

 Yā Rabb hemīşe āl-i ‘abāya ḳul it beni 

 Baḫş eyle taḫt-ı serverine ya‘nī Ḳanber’i 

 

  Peyk-i selāmım ola hemān hüdhüd-i Sebā 

  Luṭf-ı ṣabā-yı ‘āṭıfetiñ līk rehberi 

  

Sonuç 

 Hz. Hüseyin’in Kerbelâ’da ailesiyle birlikte şehit edilmesi İslam tarihini 
derinden etkilemiştir. Türk edebiyatında bu olaydan duyulan üzüntüyü dile 
getirmek için birçok mersiye yazılmıştır.  Çalışmamıza konu olan eser, Hasan 
Dâniş Bey tarafından kaleme alınmıştır. Terkîb-i bend nazım şekli ile yazılmış 
olan Kerbelâ Mersiyesi, 4 bend ve 100 beyittir. 

Klasik Türk edebiyatında kaleme alınan Kerbelâ Mersiyeleri 
metinlerinin mümkün olduğunca neşredilmesinde fayda vardır. Bu gaye ile 
hakkında fazla bilgi bulunmayan bir Kerbelâ Mersiyesi’ni ortaya koyan bu 
çalışmanın, hem alana hem de bu konuda çalışacaklara katkı sağlayacağı 
kanaatindeyiz. 

 

       Mers̱iye-i Şehinşāh-ı Kerbelā 

   I 

 Mef‘ūlü Fā‘ilātü Mefā‘īlü Fā‘ilün 

1. Gördüñ mi ey göñül felek-i kīne-āveri 

 Maḥv itmiş ‘aks-i āyine-i ṣad-Sikenderi 

2. Ol dil-şikesteyim ki ‘adüvvdür cihān baña 

 Ṣad pāreyim ki her biri bir fitne ḫançeri 
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3. Ol tīġ-i pür-belā gibi ben deşne-i cefā   

 Behrām-ı Ġūr’uñ olmada çerḫ ḳaşmeri 

 

4. Ṣad ḫārḫār-ı pūte-i ḫār eylemiş beni 

 Bir ḫārı żabṭ ider nice başlu ejderi 

 

5. Gerçi dehān-ı zaḫmım olur pür-zebān saña 

 Līk ‘adūya her biri bir zehr-i neşteri 

 

6. Ferzāne-i cihān-ı teḳāżā benim felek 

 Bilmem ne ẓann ider bu şükūh-ı ḳalenderī 

 

7. Görmüş midir benim gibi şaḫs-ı belā-nümā 

 Her sırr-ı ḥikmetini güherī tām maẓharı 

 

8. Bī-rengem inḳılāb-ı zamān ile ol ḳadr 

 Eyler  televvün naẓarım seng-i cevheri 

 

9. Kemter nigāhım eyler iken ḫāki kīmiyā 

 Bir demde ḫāk ider yine kibrīt-i aḥmeri 

 

10. Ġayb u şühūdı ṭarf-ı nigāhımda ‘ālemiñ 

 Pervāz ider hümā-yı ser-i bām-ı ḫāveri 

 

11. Seyr eyledim bu ṭurfe sarāyı ne sīmiyā 

 Ferş-i ḫayāldir o ḳadr-i revnaḳ u feri 

 

12. Bir ordugāh-ı fitne ki pehnā-yı āsumān 

 Ber-tāb ider o ‘arṣada ḫurşīd-i şeş-peri 

 

13. Bir bār-gāh-ı ‘ucbe ki iḳbāli ber-hevā 

 Çetr-i felek düşer ṭaġılur çend aḫteri 

 

14. ‘Ucbemizle āh ki ġażap eylemekdedir 
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 Gerdūn iḳtidār şükūh-i ġażanferī 

 

15. Kim şaḫṣ-ı bī-emān-ı felek pençe-i ḳażā 

 Yektā uṣūl-i ṣavlet o bir bāzdır cerī 

 

16. Hep dār u gīri şāh-ı şehīdān üzeredir 

 Bilmez degil sır-ı ḳażā-yı muḳadderi 

 

17. Pür ġayret itdi keşmekeş-i deşt-i Kerbelā 

 Kim ol sırr-ı sa‘ādete düşdi seferberi 

 

18. Ṭutdı cihānı gerd-i rikāb-ı ‘azīmeti 

 Āyīne-i ṣafādan olup dūr peykeri 

   

19. Virdi sırr-ı celā-yı vaṭan ḳalbine cilā 

 Endūh-ı tāb-ı ġurbet imiş aṣl cevheri 

 

20. Ol serveriñ feḫāmeti ṣıġmaz lisānıma 

 Fermān-berim iken sırr-ı mülk süḫan-veri 

 

21. Ol dāveri bu gūne ider bir cihān s̱enā 

 Bir de ḫaṭīb-i menḳıbet-i ‘arş-ı minberi 

 

22. Pāk iḥtişām-ı salṭanat-ı taḫt-ı sermedī 

 Ṣāḥib-i zimām ‘āṭıfet-i raḫt-ı Ḥaydarı 

 

23. ‘Ālī-maḳām-ı mekremet-i kişver-i seḫā 

 Dārā ġulām-ı ma‘delet-i dād-ı dāveri 

 

24. Ṣāḥib-ḳırān emīr-i cihān ḥażret-i Ḥüseyn 

 Kem-nām ider feḫāmeti ṣad Şāh-ı Sencer’i 

 

25. Şevket nişān-ı cünd-i şehīdān-ı Kerbelā 

 Ẓıll-i ẓalīl-i ḳudret-i deşt-i dilāveri 
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   II 

1. Terk-i vaḳār-ı salṭanatı ẓıll-i devleti 

 Edhem süvār-ı menzileti ‘izz ü mefḫarı 

 

2.  Cism-i şi‘ār Muḥammed teni kendi muṭlaḳā 

 Ḫīş u tebār mekremetini cānı cevheri 

 

3. Deşt-i ġazāda şa‘şa‘a-endāz-ı şeş-cihet 

 Burc-ı ‘aṭāda luṭfı yaḳar māh-ı enveri 

 

4. Mülk-i ġınāda tārik-i dārāt-ı bī-vefā 

 Tīġ-i ḳażāda ḳāni‘-i ‘ayş-i aṭā seri 

 

6. Māhiyyeti dilīr-i cihān-gīr-i saṭveti 

 H ays̱iyyeti emı r-i kerāmāt-ı efseri 

 

7. Ṣavletle Erdeşīr-i ser-i sāḥa-i veġā 

 Heybetle ṭoldurur ḥaşemi heft-kişveri 

 

8. Behrām-ı çerḫ tīġ-i celālini hem ṭutar 

 Hem sāyebān-ı devleti gerdūn-ı aḥḍarı 

 

9. Zāl-i sipihr ḳavs-i celāliyle hem duta   

 Hem gösterir kerāmeti ṭavr-ı kerem-veri 

 

10. Gerdūn-ı dūna himmeti itmez temelluḳı 

 Gerdūn çeker mi ol ḳadr-i iḳbāl-i evferi 

 

11.  Ṣıġmaz cihāna ḥaşmeti iñmez belī livā 

 Ṭūġile ser-firāz idi cünd-i muẓafferi 

 

12. Ḍarb-ı ḫıyām eylemedi iltifāt ile 

 Ḫāṭır-pesend bulmadı bu ṭarafa çādırı 
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13. Encüm-şümār-ı ‘ālem iken mehçe-i ġarrā     

 Hemçün semā zemīni ṭutar idi leşkeri 

 

14. Ḳaldırdı ḥayf otaġ-ı mu‘allā nişānını   

 Nesr-i felek kim üstine açmışdı şehperi 

 

15. Zerrīn-i mehçesine ḳonardı henüz hümā 

 İtmişdi ẓıll-i şevketi pür-nūr ol yeri 

 

16. Bend itdi kār-u-bār firāḳ-ı iḳtirānını     

 Ḳıldı ol iftirāḳ ciger-ḫūn ‘askeri 

 

17. Cem‘ itdi ordugāhını bir heybet intimā 

 Çāk itdi zühre-i dil-i a‘dā-yı ebteri 

 

18.  Mānend-i serv ṣaldı serin sāye-i İlāh 

 Ṭutdı zemīni şa‘şa‘a-i tīġ u miġferi 

 

19. Terk itdi raḫş u raḫtın olup tābi‘-i ḳażā 

 Gitdi zimām-ı devlet ü iḳbāl-i serveri 

 

20. Çāk oldı ḥürmet demi ile o deşt-gāh 

 ‘Ālem o demdir orda   

 

21. Nāf-i ġazāl-i müşg midir ḫāk-i Kerbelā 

 Neşr eylemekde şemme-i mūy-ı mu‘anberi 

 

22. Ditrer Ḥüseyn üstine tīġ-i ḳażā meded 

 Düşmez mi ‘adüvünüñ elinden yā ḫançeri 

 

23. Olsun ser-i mübāreki ser-dāde-i rıżā 

 Seyr eyle devlet-i ser-i iḳbāl-i yāveri 
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24.  Olmaz mı daḫi āyine-i kürre nā-bedīd 

 Kim jengbār ḳıldı o vech-i münevveri 

 

25. İtmez mi dehri ṣūret-i maḥv-i hebā hebā 

 Böyle ḳalur mı lehçede gerd-i mükedderi 

 

26. Ey çerḫ-i dūn hep seniñ olsun cihān cihān 

 İḳbāl-i devlet u çeşm-i mülk-i mihteri 

 

27. Hep iḥtişām-ı kāẕibedir nāṣıra ġınā 

  İklīl ü taḫt-ı müşerref fer-i mülk-deri 

 

28. Secde iderdi mihr ile meh āsitānına 

 Ẕerre ḳadar ṣayılmaz idi ‘abd-i aḥḳarı 

 

29. Eylerdi gerd-i sāḥası gerdūn-ı i‘tilā 

 Biñ aḫter-i sa‘ādet olur idi müşteri 

 

30. Serdāde-i iṭā‘at idi taḫt-gāhına 

 ‘Ālem o şāhıñ olmuşidi ḳulı kemteri 

 

31. Pīr-i felek o devlete itmişdi ittikā 

 Perverde-i semāḥat idi luṭfı çākeri 

 

32. İtmişken āl-i beyte teveccüh bütün cihān 

 Olmuş iken daḫīl-i emān-i peyemberi 

 

33. Eyler iken cenāb-ı imāmāna iḳtidā 

 Dehriñ Ḥüseyn-i a‘ẓam iken şāh-ı ekberi 

 

34. Aṣlā tereddüd itmez iken ibre-i derūn 

 Semt-i ḥużūrdan göremezken o dīgeri 

 

35. Bir sūy-ı inciẕāb iken ol ḳıble-i vefā 
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 Çekmiş iken hemān hep o ṣuya göñülleri 

 

36. Bilmem naṣıl iḫānet ile ‘āḳıbet Yezīd 

 Bir ser-keş oldı ṭutdı bir eṭvār-ı ḳahḳarı 

 

37. Oldı ṭarīd-i dergeh-i sulṭān-ı enbiyā 

 Kesb eyledi şe’āmet-i iblīs-i ekferi 

 

38. Bir gūne ẓāhir eyledi kīn-i ‘adāveti 

 Ku fr-i niha n birden ‘aya n olur eks̱erı  

 

39. Go rdu n  mi muz meri pençe pu r h abs̱-i iḥtivā 

 Pu r h abs̱ ih tiva  nice go rdu n  mi muz meri 

 

40. Āl-i resūla ḳıymada pür pīşe vü ṣabūr 

 Ḳıldı şehīd bir nice ẕāt-ı mūḳiri 

 

41. Ḳahr-ı celāl-i ḫanceri bilmez ki der-ḳafā 

 Yād eylemez girīve-i ālām-ı maḥşeri 

 

    III 

1. Ol dem ki ‘arża-gāh-ı şeh bī-emān olur 

 Ẕāt-ı celāl-i Īzed ider dād-güsteri 

 

2. Ol dem ki bir feżā görinür dehşet-i enmā 

 Dīvān-ı ‘izzetini açılur perde-deri 

 

3. Ol dem ki ḳıymet dem maẓlūm söylenür 

 Elṭāf-ı bī-behā olur el-ḥaḳḳ berāberi 

 

4. Ol dem ki reşḥ-i raḥmet olur ya‘ni ḫūn-behā 

 Yāḳūt ider meziyyet-i āb-ı muḳaṭṭarı 

 

5. Maḥşer degil o ḳan bir ḳıbḳızıl bahār 
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 Gülgūn giyerler orada dībā-yı ‘abḳarī 

 

6. Gül-naḫline döner ṭoḳınur giydigi ḳabā 

 Ḳana boyanmış āh ki ṣāf-ı semenberi 

 

7. Nāb-ı azmā-yı kerem-i nigāh-ı ḥasūddur 

 Bāġ-ı İremde her biri bir ġonce-i ṭarī 

 

8. Ḫūnīn olur nihāl-ı gül-i gülbün-i ḥayā 

 Gül-bergi gibi ḳan dökilür nāz-perveri 

 

9. Luṭf-ı İlāh bulmuş ‘aceb böyle gerdenini 

 ‘Arz  itmede te’es̱s̱u r-i ḳalb-i ṣanevberi 

 

10. Egmiş nihāl-i ḳadlerini ‘uşve-i ṣabā 

 Olmuş vezān o serde şükūh-ı mübeşşeri 

 

11. Müjgān-ı ḥūr ḥulle ṭutar tār-ı naẓradan 

 Tā ferş ider niyāz ile gīsū-yı ‘anberi 

 

12. Kim bāz olunca ūşve ider burḳu‘-ı liḳā 

 A b-ı te’es̱s̱u r ile t olar nergis-i teri 

 

13. Cem‘iyyet-i melālet-i endūh-ı pür-keder  

  Maġbūṭ olur birāderine ḥāl-i dāderi 

 

14. Eyler cenāb-ı Fāṭıma dergāha ilticā 

 Hep ḫānedānını bulur ol yerde māderi  

  

15. Pīrāhen-i Ḥüseyne baḳar ḫūn-feşān görür 

 Gūyā vücūdı bir ḳafes-i nāvek-deri 

 

16. Ṭutmaz kenār-ı şemle-i dū-nīm-ı murtażā 

 Heybetle fetḥ itmişiken bāb-ı Ḥayberi 
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17. Maġbūṭ-ı ḥaşr-i ekber olur mā-meżā henūz 

 Serkeş edā ki hiç olamaz yār u hemseri 

 

18. Maḥşer içinde ḳopmuş ‘aceb başḳa Kerbelā 

 Dutmuş ḥabībini der-i Mevlāda duḫteri 

 

19. Lerzān ider ḥazān-ı belā serv-i sidreyi 

 Ṭūbā-yı cennete ṭokınur belki ṣarṣarı 

 

20. Nāgāh olunca dest-güşā seyyidetü’n-nisā 

 Naḫl-i İrem ṣular dökilür tā ki nev-beri 

 

21. Eyler ẓuhūr ġayret-i bī-imtidād ṣan 

 Ṭavr-ı ‘acīb-i ḥażret ider dād-güsteri 

 

22. Ḳahr u celāl-i heybet-i sulṭān-ı mâ-yeşā   

 Berbād ider o ḫışm ile ḫaṣm-ı müdemmeri 

 

23. Ḫaṣm-ı ‘anīd-i fācire eyne’l-meferr olur 

 Şeyn-i tefāvüt içre ser-i kūy-ı serserī  

 

24. Ser-menzil-i girīve-i pür-şiddet-i cezā 

 Eyler çerāġ o dūzaḫı saḫt-i mermeri 

 

25. Terk eyle ḳīl ü ḳāli teferru‘ kitāb olup 

 Tā kim ḥużūr-ı feyż ola ḳalb-i maẓharı   

 

   IV 

1. Dergāh-ı Kibriyāda ḳıyām eyle Dānişā 

 Olur hemı şe la yık -ı da b-ı s̱ena -veri 

 

2. Yā Rabb be-ḥürmet-i dem-i maẓlūm-ı bī-günāh 

 Yā Rabb be-devlet-i ser-i āl-i peyemberi 
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3. Yā Rabb be-burc-ı menzilet-i Ḥaydar fenā 

 Yā Rabb be-evc-i künküre-i çerḫ u çenberi 

 

4. Yā Rabb ne feyżdir dil-i sūzānda dūd-ı āh 

 Tāb-ı nedāmet ile yanar ḳalb-i micmeri 

 

5. Ālūde-tāb-ı dūd-ı ḫaṭā şim’e-i ‘aṭa 

 Āh-ı derūn bir yere ḳor ‘ūd-ı aḫkeri 

 

6. Yā Rabb ne dil-şikeste tebeh-kārdır bu ‘abd 

 Merhem-sān olur mı tesellā-yı ḫoş-teri 

 

7. Kāfūr-ı ḫāṣṣ-ı merḥametiñ eyle mūmiyā 

 Kevs̱er-i neşāṭ-ı ḫāliṣ ser-i müyesseri  

 

8. Yā Rabb hemīşe āl-i ‘abāya ḳul it beni 

 Baḫş eyle taḫt-ı serverine ya‘ni Ḳanber’i 

 

9.  Peyk-i selāmım ola hemān hüdhüd-i Sebā 

  Luṭf-ı ṣabā-yı ‘āṭıfetiñ līk rehberi 
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